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Ежедневный групповой тур «Аджарский экспресс» 
8 дней/7 ночей 
     Экскурсионный тур в Батуми «Аджарский экспресс» дает прекрасную возможность удачно совместить отдых на Черном море в Грузии и полюбоваться незабываемыми пейзажами Кавказских гор и окунуться в историю одного из самых древних государств Кавказа – Древней Колхиды в сопровождении профессионального гида.
Во время нашего тура мы совершим 3(три) незабываемые однодневные экскурсии из Батуми в самые известные и популярные места Западной Грузии. Мы побываем в горах Аджарии и познакомимся с местным колоритом и традициями производства уникального розового вина Чхавери, посетим 40 метровый водопад Махунцети, известный своим микроклиматом, пройдемся по подвесному мосту в Окаце и прокатимся на лодках в удивительном каньоне Мартвили, спустимся в пещеру Прометея и познакомимся с историей древнего монастыря Академии Гелати, построенного великим грузинским царем Давидом Строителем!
Даты заездов в 2018г.: Ежедневно с 12.06.2018 *
1й день. Встреча в аэропорту Батуми, трансфер и размещение в отеле. Свободное время. 
2й день. Экскурсия в горную Аджарию и к водопадам Махунцети и Андрея Первозванного, В программе: Крепость Гонио, построенная еще римской империей во 2 веке до нашей эры, купание на пляже в бухте Сарпи, где самая чистая и прозрачная морская вода, Аджарский винный дом, мост постройки времен Царицы Тамары, которому уже около 1000 лет. 
3й день. Свободный день. Отдых в Батуми
4й день. Путешествие в горы Кавказа и посещение уникального каньона Мартвили, где мы сможем проплыть среди высоких скал на специальной лодке и посмотреть водопад реки Абаши, падающий на дно каньона с головокружительной высоты. После этого мы отправимся на второй, не менее захватывающий аттракцион – прогулка по подвесному мосту в каньоне Окаце, который нависает над глубоким ущельем на высоте птичьего полета. А закончим мы наше путешествие на одной из самых неповторимых природных площадок и на одном из самых высоких каскадных водопадов Грузии – Кинчха, воды которого падают с высоты более 150 метров и образуют уникальные купели в горной породе, где так приятно искупаться после длинного путешествия.    
5й день. Свободный день. Отдых в Батуми
6й день. Поездка в Кутаиси и пещеру Прометея. Мы  отправимся к одной из самых загадочных природных памяток Грузии – в пещеру Прометея. Это самая крупная оборудованная пещера в Грузии (протяженность – 1450 м, высота – до 80 м) Особое волшебство пещере придает система разноцветного подземного освещения, постоянно играющая классическая музыка и причудливые узоры сталактитов и сталагмитов.                                                                                                            По окончании осмотра мы отправимся в древнюю академию Гелати, которую построил царь Давид Строитель во времена Золотой эпохи Грузии в XI веке. Этот потрясающий монастырский комплекс расположен вблизи Кутаиси и проливает свет на историю становления единого грузинского царства тех времен!
7й день. Свободный день. Отдых в Батуми
8й день. Завтрак. Выселение из отеля и трансфер в аэропорт Батуми согласно расписанию авиарейсов.                                                                                                                                    
  *-* * *---* оператор оставляет за собой право изменения дат проведения указанных экскурсий в соответствии с графиком работы музеев и исторических комплексов

Стоимость тура на одного человека, USD:

	Заезды
	Эконом 3*, ВВ
Отель Marani
	3*, ВВ
Отель       Daisi Sunset
	4*, ВВ
Отель           Era Palace
	5*, ВВ
Отель Wyndham 

	
	SNG
	DBL
	TWIN
	SNG
	DBL/
TWIN
	SNG
	DBL/ TWIN
	SNG
	DBL/ TWIN

	С 12.06 до 22.06
	485
	345
	355
	555
	385
	590
	395
	1280
	775

	С 23.06 до 31.08
	495
	355
	365
	570
	399
	750
	510
	1765
	1040

	С 1.09 до 23.09
	485
	345
	355
	555
	385
	740
	499
	1645
	995



[bookmark: _GoBack]Ранее бронирование: при бронировании тура за 60 дней до начала скидка 20 USD

Для Вашего удобства мы составили тур, включающий в себя:
· Грузинское гостеприимство
· Проживание в отелях в Батуми – 7 ночей
· Питание - завтраки в отеле.
· Групповые трансферы аэропорт Батуми – отель – аэропорт Батуми 
· Трансферы на комфортабельных автобусах и микроавтобусах в рамках тура 
· Экскурсионные программы с русскоговорящим гидом 
· Входные билеты
· SIM карты с 4G интернетом 
· Питьевая вода 
· Ланч боксы согласно программе экскурсий

Дополнительно оплачивается:
· Авиаперелет
· Страховка
· Раннее заселение/позднее выселение в/из отеля
· Организация дополнительного питания
· Факультативные экскурсии на выбор

image1.jpeg




